+ Nos Farinatus de Ubertis miles qui supra, regius strati-
cotus civitatis Messane.
+ Ego Robbertus Calciamira, iudex Messane.
+ Ego Bartholomeus de Ansalone, iudex Messane per

manus Iohannis de Trayna me subscripsi.
+ Ego Philippus de Ricco, iudex Messane.
+ Ego Iohannes de Calvaroso, iuris civilis professor, iudex

Messane.
+ Ego Bartholomeus de Parisio, iudex Messane.

+ Ego Symon Skisanus, regius puplicus Messane notarius
rogatus scripsi et testor. 
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1306 maggio 25, Messina

Suor Giovanna de Gocto, abbadessa del monastero di S.
Maria del Carmelo, permuta con i coniugi Alamanna e Mat-
teo Galata, orefice, una casa sita in contrata Putei de Ficu
con un’altra casa dei suddetti coniugi, sita in contrata de
Rugadeu.

O r i g i n a l e. [A]. Sul recto, sul margine inferiore destro, di mano coeva:
“Insinuatum aput acta Curie civitatis Messane”. Sul verso di mani poste-
riori: “Instrumentum mutacionis domus de Fico cum domo que est in
ruga de Rogadei, cambio de domu in domus”, “A lu presenti la teni mai-
stru Iacobu Gigneri”; “A lo presenti la teni Hieronimo de Evola”, “Al pre-
sente pagano detto censo l’heredi di Pisa”, “Trascritta nel volume 38
foglio 80”, della solita mano secentesca: “A n. 9 25 maggio 1306, è l’in-
strumento della permutazione fice suor Giovanna Gottho abbatessa di
Santa Maria de Carmelo di una casa che havea il monastero nella strata
detta dello Ficu che fu di suor Frisa, fondatrice del monastero con una
casa di magistro Mattheo Galata nella contrata di Rogadeo seu di Tuthi-
santi, per l’atti di Nicolao Santa Epifronia a 25 di maio 4a indicione 1306,
hoggi la possede Antonio Papadopulo e paga tarì 3”.

Mm 355x450. Membrana in buone condizioni con qualche lacerazione
lungo i margini e lungo la linea centrale di piegatura, con macchie brune
sul margine superiore destro. 

***I
***n nomine Domini amen. Anno dominice incarnacionis

millesimo trecentesimo sexto, mense madii, vicesimo quin-
to eiusdem, quarte indicionis. Regnante serenissimo domino
nostro domino rege Friderico tercio, regni sui anno undeci-
mo. [Fe]/liciter amen. Coram nobis infrascriptis iudicibus
Messane, Nicolao de Sancta Epifronia de Messana, regio
puplico insule Sicilie notario et subscriptis testibus ad hoc
vocatis specialiter et rogatis, venerabilis soror Iohanna de
Gocto, humilis abbatissa / monasterii Sancte Marie de Car-
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melo mulierum, messanensis dyocesis et conventus monia-
lium eiusdem monasterii, cum consensu et voluntate reve-
rendi patris domini Guidocti, venerabilis archiepiscopi mes-
sanensis, consencientes in nos / predictos iudices et nota-
rium tamquam in eorum iudicem et notarium cum ex certa
earum sciencia scirent nos suos iudices et notarium non
esse, ex una parte, et magister Matheus Galata aurifex, civis
Messane, ex altera parte, confessi sunt et nos predicti /
iudex, notarius et testes presenti scripto puplico notum faci-
mus et testamur quod, cum predicta abbatissa et conventus
dicti monasterii haberent, tenerent et possiderent quandam
domum eiusdem monasterii sitam in civitate Messane, in /
contrata Putei de Ficu iuxta domum Bartholucii de Alfano ex
parte orientis, secus alteram domum dicti monasterii ex
parte occidentis, secus domum dicti magistri Mathei ex parte
meridiei et secus venellam vicinalem ex parte / septentrio-
nis, que quidam domus erat ruynosa et quasi propterea inu-
tilis dicto monasterio et pro comodo ipsius monasterii que-
rerent facere permutacionem cum predicto magistro Matheo
Galata de quadam domo ipsius magistri Mathei, / et cum
quampluribus aliis ad instanciam et peticionem ipsius abba-
tisse et conventus et pro salute anime ipsius magistri Mathei
obtulit idem magister Matheus se velle permutare cum dic-
tis abbatissa et conventu pro predicta domo ipsius
mo/nasterii quendam domum sitam in dicta civitate Messa-
ne, in contrata dicta de Rugadeu, iuxta viam puplicam ex qua
habetur introytus et exitus domus ipsius ex parte orientis,
secus domum Symonis Galata ex parte occi/dentis, secus
viam puplicam ex parte meridiei et secus domum Francisci
de Peregrino ex parte septentrionis. Predicte vero abbatissa
et conventus, habito super hoc consilio diligenti, ne in per-
mutacione ipsa posset predictum monaste/rium circumscri-
bi vel aliquatenus defraudari, considerantes etiam predic-
tam permutacionem fieri ad utilitatem et